Администрация Ягоднинского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15» ноября 2019 года
	п. Ягодное

Верхнекетского района

Томской области

	           №80

О прогнозе социально – экономического развития Ягоднинского  сельского
поселения на 2020-2022 годы
Во исполнение положения о бюджетном процессе Ягоднинского сельского поселения, утвержденного решением Совета Ягоднинского  сельского поселения от 30.03.2018 №06  и в целях своевременной разработки проекта решения «О местном бюджете Ягоднинского  сельского поселения на 2020 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Ягоднинского сельского поселения на 2020-2022 годы.

        2. В соответствии с п. 3 статьи 32 Положения о бюджетном процессе Ягоднинского сельского поселения предоставить прогноз социально-экономического развития Ягоднинского сельского поселения на 2020-2022 годы в Совет депутатов Ягоднинского сельского  поселения с проектом решения «О местном бюджете Ягоднинского  сельского поселения на 2019  год и плановый период 2020– 2022 годов».
     3. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
        И.о. Главы    Ягоднинского
        сельского  поселения                                                                           Д.В. Казакова
исп. Казакова Д.В.
8 (38 258) 32-280

Приложение к постановлению Администрации

Ягоднинского сельского поселения

от 15.11.2019 №80
ПРОГНОЗ  СОЦИАЛЬНО - ЭКОНОМИЧЕСКОГО  РАЗВИТИЯ
ЯГОДНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

на 2020-2022 годы
	Показатели
	Единица

изм.
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2017 г.
	2018г.
	2019 г.
	2020год

	2021 год

	2022год

	Территория муниципального образования

	Число сельских населенных пунктов
	ед.
	3
	3
	3
	3

	3

	3

	Территория поселения
	га
	1101,0
	1101,0
	1101,0
	1101,0
	1101,0
	1101,0

	Демографическая характеристика

	Среднегодовая численность постоянно  проживающего населения
	чел.
	854
	821
	802
	788
	752
	719

	в том числе:

	женщины
	чел.
	444
	435
	428
	419
	401
	372

	мужчины
	чел.
	410
	386
	374
	369
	351
	347

	Уровень жизни населения

	Численность поселения всего
	чел.
	854
	821
	802
	788
	752
	719

	том числе:

	численность работоспособного  населения
	чел.
	456
	419
	402
	393
	389
	369

	численность населения пенсионного
 возраста
	чел.
	301
	310
	301
	299
	291
	280

	численность неработающего населения (состоящих на учете в центре занятости)
	чел.
	50
	50
	60
	60
	60
	60

	Финансы

	Доходы всего
	тыс.руб.
	6822,6
	5997,6
	7281,3
	5462,9
	5468,7
	5536,8

	в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы
	тыс.руб.
	1056,7
	1033,0
	1019,3
	984,4
	1018,8
	1083,3

	безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	5765,9
	4964,6
	6262,0
	4478,5
	4449,9
	4453,5

	Расходы всего
	тыс.руб.
	6882,5
	6032,9
	7302,7
	5462,9
	5468,7
	5536,8

	в том числе:

	межбюджетные трансферты
	тыс.руб.
	5465,9
	4964,6
	6262,0
	4478,5
	4449,9
	4453,5

	Профицит(+), дефицит(-)
	тыс.руб.
	-59,9
	-35,3
	-21,4

	Муниципальное имущество

	Общий жилой фонд
	кв.м.
	24141,6
	22598,1
	20591,0
	20491
	20391
	20291

	в том числе:

	приватизированный( частный)
	кв.м.
	12412
	11935,1
	12019,6
	12119,6
	12119,6
	12119,6

	муниципальный
	кв.м.
	11729,6
	8849,3
	8571,4
	8371,4
	8271,4
	8171,4

	Общее количество квартир
	ед.
	437
	430
	432
	430
	428
	426

	в том числе:

	полублагоустроенные
	ед.
	64
	64
	64
	64
	64
	64

	неблагоустроенные
	ед.
	373
	366
	368
	366
	364
	362

	Нежилой фонд
	кв.м.
	1813,7
	1813,7
	1813,7
	1813,7
	1813,7
	1813,7

	Транспорт
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	                                                                   Содержание и использование жилого фонда и нежилых помещений

	Количество договоров от сдачи в аренду имущества находящегося в муниципальной собственности (найм жилья)
	ед.
	279
	163
	151
	151
	151
	151

	Общая сумма доходов от сдачи в аренду имущества находящегося в муниципальной собственности (найм жилья)
	тыс.руб.
	117,0
	115,0
	110,5
	110,5
	110,5
	110,5

	Количество договоров от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении (аренда нежилых помещений)
	ед.
	7
	7
	5
	5
	5
	5

	Общая сумма доходов от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении (аренда нежилых помещений)
	тыс.руб.
	46,1
	107,0
	26,3
	112,2
	112,2
	112,2

	Организация и развитие ЖКХ

	Число теплоустановок (котельных)
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Протяженность уличных тепловых сетей

	км.

	1,2

	1,2

	1,2

	1,2

	1,2

	1,2

	Протяженность канализационных сетей
	км
	1,4

	1,4

	1,4

	1,4

	1,4

	1,4

	Протяженность водопроводной сети
	км
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	в том числе

	тепловые сети, требующие ремонта
	км.
	0,4
	0,4
	0
	0
	0
	0

	водопроводные сети, требующие ремонта
	км
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	канализационные сети, требующие ремонта
	км.
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4

	                                                                                                         Благоустройство и дороги

	Протяженность освещенных улиц
	км.
	35,0
	35,9
	11,448
	11,448
	11,448
	11,448

	Количество детских площадок
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество полигонов для ТБО (свалок)
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Объекты благоустройства, требующие ремонта

	в том числе:

	тротуары
	км.
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Дорожное хозяйство

	протяженность автомобильных дорог
  общего пользования местного значения
	км
	19,49
	19,49
	18,629
	18,629
	18,629
	18,629

	из них: в собственности поселения
	км
	7,13
	9,13
	12,979
	12,979
	12,979
	12,979

	ремонт автомобильных дорог общего
  пользования населенных пунктов
  Ягоднинского сельского поселения
	км
	1,5
	1,7
	1,5
	1,0
	1,5
	1,0

	Производственная сфера

	Число предприятий производственной и непроизводственной сферы на территории муниципального образования
	ед.
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	в том числе:

	муниципальных
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	государственных
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	частных

	ед.
	4
	4
	4

	4

	4

	4

	Инфраструктура малого предпринимательства

	Количество предприятий розничной торговли
	ед.
	13
	8
	7
	7
	7
	6

	Численность лиц, занимающихся индивидуальной трудовой деятельностью
	ед.
	17
	13
	13
	13
	13
	12

	Сельское  хозяйство

	Количество сельскохозяйственных  предприятий, всего
	ед.
	0

	0

	0

	0

	0
	0

	Количество личных подсобных хозяйств

	ед.

	344

	318
	307

	298

	288

	280

	в них поголовье скота по видам:

	- КРС
	гол.
	32
	27
	25
	23
	20
	19

	- свиньи
	гол.
	20
	9
	15
	15
	15
	13

	- овцы и козы
	гол.
	7
	3
	0
	0
	0
	10

	- птица
	гол.
	247
	156
	150
	149
	150
	120

	Охрана и организация общественного порядка

	Число опорных пунктов

	ед.

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число лиц, участвующих в ДНД

	чел.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение  противопожарной  безопасности

	Количество пожарных машин
	ед.
	2
	2
	3
	3
	3
	3

	Количество естественных пожарных водоемов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество искусственных пожарных водоемов
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Количество водозаборных скважин
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Развитие отрасли социальной сферы

	Здравоохранение

	ФАП
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Численность среднего медицинского персонала
	ед.
	4
	4

	4

	4

	4

	4

	Физическая культура и спорт

	Спортивные залы

	ед.

	1

	1

	1

	1

	1
	1

	Образование

	Число дошкольных учреждений (группа дошкольного образования)
	ед.
	2
	2
	1
	1
	1
	1

	Численность детей, посещающих дошкольные учреждения
	чел.
	26
	22
	21
	18
	15
	15

	Численность педагогических работников дошкольных учреждений
	чел.
	3
	      3
	3
	3
	3
	2

	Число общеобразовательных школ
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	77
	76
	77
	75
	75
	64

	Численность педагогических работников общеобразовательных учреждений
	чел.
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	Культура

	Число учреждений культурно- досугового типа
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность работников дома культуры
	чел.
	3
	3
	2
	2
	2
	2

	в том числе: специалистов
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Кружки для взрослых и детей по интересам

	ед.

	       5

	       5

	            5

	         5
	              5
	5

	Число проводимых мероприятий
	ед.
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	Число библиотек
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

PAGE
7